
 

1/3 

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 14. 5. 2013 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
O. Malíková, J. Rozkovec, K. Nábělek, J. Pleyer, M. Kolář, Z. Plíva, T. Náhlovský, M. Bobovský, P. Lenfeld, J. Vácha, 

B. Musilová, J. Horáková, M. Froňková, T. Jakabová  
 

Omluveni:  
P. Kubová, M. Koucký, P. Urbánek, P. Louda, R. Štorová, L. Kohoutová, 
 

Nepřítomni:  
J. Janďourek,  
 

Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), J. Kraft (prorektor), O. Novák (prorektor), Z. Kračmar (ředitel KaM), J. 
Vencláková (ředitelka UKN), Soukupová,  
 
Poznámky:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE 
 
 
 Program jednání:  

1. Kontrola zápisů 
2. Etický kodex pracovníka TUL 
3. Statut Kolejní rady TUL 
4. Disciplinární řád 
5. Výroční zpráva TUL za rok 2012 
6. Různé 

 
Program byl schválen tichým souhlasem. 
 

1. Kontrola zápisů 
a)  Zápis ze zasedání dne 19. 3. 2013 

 K  zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

  Návrh usnesení: N/A 
Zápis schválen tichým souhlasem. 
 

b) Zápis z elektronického hlasování vyhlášeného 3. 4. 2013 
K  zápisu nebyly vzneseny připomínky. 

  Návrh usnesení: N/A 
Zápis schválen tichým souhlasem. 
 

2. Etický kodex pracovníka TUL 
JM rektor a Z. Plíva připomněli historii dokumentu, který byl schválen v roce 2007; nyní je předložen v mírně 

upravené podobě. Po diskusi navrženo usnesení: 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložený Etický kodex pro pracovníky TUL. 
Výsledek hlasování: 14 – 0 – 0  

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 5.6.2013 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20130514.docx 



 

2/3 

Usnesení bylo přijato. 

3. Statut Kolejní rady TUL 
JM rektor a p. Bobovský komentovali historii změn a důvody předložených úprav 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložený Statut KR TUL. 
Výsledek hlasování: 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

4. Disciplinární řád  
Dokument již byl projednáván na zasedání AS, po předložení MŠMT byly zapracovány změny, které JM rektor a 
prorektor Kraft komentovali.  

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložený Disciplinární řád pro studenta TUL. 
Výsledek hlasování: 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 

5. Výroční zpráva TUL za rok 2012 
JM rektor komentoval předložený dokument.  

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předloženou Výroční zprávu o činnosti TUL za rok 2012. 
Výsledek hlasování: 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato; dokument v konečné grafické podobě bude předložen na červnovém zasedání AS TUL. 

6. Různé 
c) VJŘ AS TUL  

Tento řád byl upraven – z dokumentu, který již ztratil přehlednost, vznikl nový výchozí materiál. Čeká se na novelu 
zákona o VŠ 111/98Sb., pak budou zapracovány poslední změny.  

 
d) Připomínka k dobíjení karet 

Připomínka p. Pavlíkové byla zaslána již na minulé zasedání AS. P. kvestor informoval o tom, že bude možnost 
dobíjení na recepcích kolejí, je možnost platby převodem. Ředitel KaM poslal vyjádření, které bude zasláno paní 
Pavlíkové (Z: Plíva).  

 
e) Rezignace p. Náhlovského na pozici místopředsedy AS TUL za SK 

p. Náhlovský se vzdal této funkce, proběhla volba nového místopředsedy AS. Skrutátoři: Musilová+Náhlovský, 
jediný kandidát: Vácha.  

Výsledek hlasování: 6 – 0 – 0 (6 přítomných členů SK AS TUL) 

Novým místopředsedou AS TUL za SK se stává Jan Vácha. 

f) Připomínka k rozpočtu (Louda) 
P. Louda zaslal na adresu AS připomínku ke způsobu rozdělení částky, vyčleněné na podporu počtu doktorandů. 

JM rektor komentoval a zdůvodnil své rozhodnutí. 
 

g) Příprava volby kandidáta na rektora 
Z. Plíva informoval o dopisu náměstka ministra i o svolení se zasláním jména zvoleného kandidáta v pozdějším 

termínu, o které se žádalo s ohledem na harmonogram volby. Na červnovém zasedání AS bude schválen volební 
řád pro volbu, vyhlášen harmonogram a zvolena volební komise. 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 5.6.2013 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20130514.docx 



 

3/3 

 
h) Informace z pRVŠ 

Z. Plíva informoval o výsledcích jednání LK RVŠ, o závěrech předsednictva RVŠ a o pozvání předsedů akademických 
senátů na schůzku s p. ministrem začátkem června a o svém mandátu pro toto setkání. 

 
i) Problematika omezování slev na jízdné 
P. Vácha informoval o aktivitách SK RVŠ k plánu Ministerstva dopravy zrušit slevy na jízdné pro studenty. Navrhl 
usnesení v tomto znění: 

AS TUL se připojuje se stanovisku Studentské komory Rady vysokých škol ze dne 4. Března 2013 a 
nesouhlasí s návrhem Ministerstva dopravy na ukončení nařizování slev z jízdného ve veřejné osobní 
dopravě nad rámec zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a 
o změně souvisejících zákonů, s platností od 1.7.2013, které vyplývá z materiálu „Problematika státem 
nařízených slev z jízdného ve veřejné osobní dopravě“, č.j. 2/2013-410-TAR/3. 

AS TUL upozorňuje, že zrušením státem garantovaných slev na studentském jízdném se zhorší 
sociálně-ekonomická situace rodin studentů nejen vysokých škol, ale i žáků středních a základních 
škol. Zvýšením finančních nároků na mobilitu studentů se pouze prohloubí sociální propast mezi 
jednotlivými studenty a žáky a omezí jim tak možnost vzdělávání se. 

AS TUL shledává, že je ve veřejném zájmu, aby byla zachována státem garantovaná sleva na 
studentském jízdném, a žádá její zachování. 

Výsledek hlasování: 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. (ZP: Usnesení bude zasláno SK RVŠ) 

j) Návrh plánu na tvorbu a čerpání FRIM v roce 2013 
Materiál byl dodán v pondělí, protože se do poslední chvíle upřesňovala data. JM rektor a p. kvestor informovali o 

principech a filozofii předloženého dokumentu a tříletém výhledu FRIMu.  Vzhledem k poměrně jasné struktuře 
bez očekávaných výhrad bylo navrženo o dokumentu hlasovat přes nedodržení požadovaného předstihu 
k předložení materiálu senátu. 

Návrh usnesení: AS TUL schvaluje předložený Návrh plánu na tvorbu a čerpání FRIM v roce 2013. 
Výsledek hlasování: 14 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato 

k) Informace JM rektora 
JM rektor informoval o plánovaných zasedáních Vědecké rady TUL a Správní rady TUL, o výsledcích jednání ČKR. 
 
l) Dotaz na požadavky medií o informace 

Pí. Musilová komentovala poměrně časté dotazy různých médií o informace. Následovala diskuse o tom, které 
informace je možné poskytovat a u kterých je třeba si dávat pozor na možné zneužití, nebo poškození jména 
univerzity. 

 
 
Další zasedání AS TUL bude 11.6.2013 (blokováno i 18.6.2013), 10.9.2013 (blokováno i 17.9.2013), 8.10.2013, 

5.11.2013, 10.12.2013. 
 
 
V Liberci dne 14. 5. 2013 prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D. 
 
zapsal: Zdeněk Plíva předseda AS TUL 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1   | edit: 5.6.2013 

tel.: +420 485 353 536 | senat@tul.cz | senat.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885     | zapis20130514.docx 


	1. Kontrola zápisů
	2. Etický kodex pracovníka TUL
	3. Statut Kolejní rady TUL
	4. Disciplinární řád
	5. Výroční zpráva TUL za rok 2012
	6. Různé

